
 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ  

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

  
 

від 11 червня 2024 року                                                                         № 631 

 

Про затвердження висновку  

щодо доцільності відібрання дитини 

без позбавлення батьківських прав  
 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України,                                    
статтями 19, 170 Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту «б»                      
частини першої статті 34, статтями 52, 59 Закону України  «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статтями 11, 12 Закону України «Про охорону 
дитинства», пунктом 3 Порядку провадження органами опіки та піклування 
діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, враховуючи 
рішення комісії з питань захисту прав дитини (протокол від 13 березня                    
2024 року № 10), Виконавчий комітет Кропивницької міської ради  

 

В И Р І Ш И В: 
 

1. Затвердити висновок щодо доцільності відібрання дитини К*** 
Д*** А***, *** року народження, від матері К*** І***                                                     
В*** без позбавлення її батьківських прав, що додається. 

 

2. Управлінню з питань захисту прав дітей надати висновок органу 

опіки та піклування до суду.   
 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради С.Колодяжного.   

 

 

 

Секретар міської ради       Олег КОЛЮКА  

Микола Селіванов 35 83 36 

  



 

 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

вул. Велика Перспективна, 41, м. Кропивницький, 25022, тел. 35 83 01, 35 61 58, 

е-mail: kmvk@krmr.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 04055251 

 

31.05.2024 № 3836/19 
на № __________ від ____________ 

Кіровський районний суд 

м. Кіровограда  
 

ВИСНОВОК  
 

На засіданні комісії з питань захисту прав дитини 13.03.2024 р. 

розглянуто питання щодо доцільності відібрання дитини К*** Д***                                

А***, *** року народження, від матері К*** І***                                                         

В***, *** року народження, без позбавлення її батьківських прав.  

Встановлено наступне.  

 Батьками дитини у свідоцтві про народження записані К*** І***                       

В*** та К*** А*** С***.       

 Гр. К*** І.В. зареєстрована та проживає у м. Кропивницькому по                         

вул. В*** С***, ***. 

Відповідно до подання комунального закладу «Козацька гімназія 

Кропивницької міської ради» від 24.10.2023 р. № 288, дитина К***  Д*** 

пропускає заняття без поважних причин. Мати К*** І.В. не приділяє                  

належної уваги вихованню сина, не працює, вживає алкогольні напої, дитина 

К*** Д*** жебракує. Під час відвідування сім’ї за місцем проживання 

працівниками навчального закладу встановлено, що в будинку немає опалення, 

в кімнатах брудно, відсутні продукти харчування,  не облаштоване місце для 

відпочинку та навчання дитини.  

З метою реагування на повідомлення навчального закладу 

представниками управління з питань захисту прав дітей Кропивницької міської 

ради (далі - Управління), Кропивницького районного управління поліції 

Головного управління Національної поліції в Кіровоградській області, 

Кропивницького міського центру соціальних служб 31.10.2023 р. відвідано 

сім’ю К*** за місцем проживання. 

 Встановлено, що в будинку умови для проживання, виховання та 

розвитку К*** Д*** не створені, а саме: в кімнатах холодно, відчувається  

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kmvk@krmr.gov.ua


 

2 

 

сморід, постільна білизна відсутня, дитячі речі брудні та розкидані по підлозі, 

продукти харчування та приготовлена їжа відсутні, гр. К*** І.В.                          

перебувала у стані алкогольного сп’яніння.  

За результатами відвідування складено акт проведення оцінки рівня 

безпеки дитини. Рівень безпеки оцінено за ознакою “дуже небезпечно”, що 

передбачає негайне відібрання дитини у матері. 

Дитину К*** Д*** тимчасово влаштовано до комунального                          

закладу «Центр соціально – психологічної реабілітації дітей Кіровоградської 

обласної ради».  

Враховуючи те, що дії та бездіяльність К*** І*** В***                                    

складали безпосередню загрозу для життя та здоров’я дитини К*** Д***, 

Виконавчим комітетом Кропивницької міської ради прийнято рішення від 

03.11.2023 р. № 946 «Про негайне відібрання дитини».  

Відповідно до листа Кропивницького районного управління поліції в 

Кіровоградській області від 13.12.2023 р. № 27686/111-23, гр. К*** І.В. 

характеризується за місцем проживання негативно, зловживає алкогольними 

напоями, приводить додому сторонніх чоловіків, не здійснює належний догляд 

за сином Д***, дитина не забезпечена всім необхідним для проживання  та 

розвитку.   

Згідно з постановою Кіровського районного суду м. Кіровограда                          

від 21.11.2023 року, справа № 404/9912/23, гр. К*** І.В. визнано винною у 

вчиненні адміністративного правопорушення, передбаченого                                  

статтею 184 КУпАП. 

Згідно з наказом начальника Управління від 02.11.2023 р. № 66-вл, 

дитину влаштовано в сім’ю баби К*** Л*** В***, яка проживає по                        

вул. З***, *** у с. С*** Кропивницького району Кіровоградської                              

області. Мати участі у вихованні та утриманні сина не бере.  

Зважаючи на вищевикладене, враховуючи рішення комісії з питань 

захисту прав дитини, керуючись найкращими інтересами дитини, орган опіки 

та піклування Кропивницької міської ради вважає за доцільне відібрання 

дитини К*** Д*** А***, *** року народження, від матері                                            

К*** І*** В***, ***року народження, без позбавлення її                                    

батьківських прав.  

  

 

 

Керуючий справами виконавчого  

комітету міської ради                 Світлана БАЛАКІРЄВА 
 

 

 

 

Микола Селіванов 35 83 36 


